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Fdo: Rui Amante

Total set medium speed Riders: 15,441 Km/h Riders: 12 Qualified: 12   (100,00 %) Not Qualified: 0   (0,00 %)

Rio Frio Festival Internacional Endurance
30/09/2017(Pinhal Novo)

CEP 40 Km (40,000 Kms)
GENERAL CLASSIFICATION

Sociedade Agricola Rio Frio

Pres. Ground Jury: Rui Amante 4* (POR)  FEI Tech. Delegate: Joaquim Marçal 4* (POR)  

Pres.Vet.Comm: Antonio Coiimbra 4* (POR)  FEI Vet. Delegate: Marco Vecchi 4* (ITA)  

Chief Stward: Miguel Pinheiro 3* (POR)  
Maximum Speed: 16,000
Minimum Speed: 12,000

Rank.  Num             Rider                         Horse            Time G.(Ph) Speed G. Recov. T.Time         Speed   Recov.(*)  S.Art.813

1 011 Valter Ferreira Mend Cientista 44:30:0 00:03:20 000,6161:62:2  (2) 804,61 64:50:00 00,61

2 901 Sergio Filipe Vicent Eta 51:40:0 95:92:20 200,6144:52:2  (2) 864,61 05:50:00 00,61

3 001 Miguel Angelo Louren Delta Rio Frio 61:30:0 34:13:20 918,5172:82:2  (2) 761,61 65:10:00 28,51

4 801 Rodrigo Miguel Olive Fria 40:60:0 44:13:20 718,5104:52:2  (2) 674,61 53:50:00 28,51

5 101 Nuno Carrido Glamour Rio Fr 62:50:0 24:13:20 128,5161:62:2  (2) 804,61 53:60:00 28,51

6 201 Leandro Filipe Dos S Elite Rio Frio 24:50:0 64:13:20 418,5140:62:2  (2) 134,61 43:20:00 18,51

7 111 Vasco Fernandes Fanta Da Repre 02:30:0 45:82:20 811,6143:52:2  (2) 784,61 03:30:00 67,51

8 211 Mónica Mira Faraó Dos Hosp 70:30:0 55:82:20 611,6184:52:2  (2) 164,61 83:30:00 67,51

9 401 João Jose Nunes Come Herói Dos Hosp 12:21:0 54:63:20 113,5142:42:2  (2) 026,61 53:70:00 13,51

01 301 João Paulo Marques N Harpa 84:80:0 92:14:20 268,4114:23:2  (2) 917,51 95:40:00 68,41

11 501 Marta Cunha Golias 42:51:0 15:35:20 508,3172:83:2  (2) 741,51 93:01:00 18,31

21 601 João Filipe Bravo Ra Favorito 22:51:0 05:35:20 608,3182:83:2  (2) 541,51 04:11:00 18,31



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,441Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 12   (100,00 %)
Não Classificados: 0   (0,00 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEP 40 Km / 40,000 Km

100 Miguel Angelo Lourenço
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Delta Rio Frio
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:01:01 92:80:21

Hora Chegada 31:52:11 34:12:31
Hora Grelha V. 92:82:11 93:32:31

Tempo Gasto 92:81:10 41:31:10

Tempo Gasto Ac. 92:81:1 34:13:2

Recuperação 61:30:00  6 5 : 1 0 : 0 0

Recuperação Ac 61:30:00  2 1 : 5 0 : 0 0

Pulsações: 60 / 60 52 / 56

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 459,51 683,61

V.M. Meta Acu. 459,51 761,61

V.Média Raide 92,51 918,51

Veloc. Art 813.1.1 28,51

Lugar General 5 3

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 011 Valter Ferreira Mende Cientista 00:03:20  (2) 804,61 000,61 64:50:00 00,61
2 901 Sergio Filipe Vicente Eta 95:92:20  (2) 864,61 200,61 05:50:00 00,61
3 001 Miguel Angelo Lourenç Delta Rio Frio 34:13:20  (2) 761,61 918,51 65:10:00 28,51
4 801 Rodrigo Miguel Olivei Fria 44:13:20  (2) 674,61 718,51 53:50:00 28,51
5 101 Nuno Carrido Glamour Rio Fri 24:13:20  (2) 804,61 128,51 53:60:00 28,51
6 201 Leandro Filipe Dos Sa Elite Rio Frio 64:13:20  (2) 134,61 418,51 43:20:00 18,51
7 111 Vasco Fernandes Fanta Da Repres 45:82:20  (2) 784,61 811,61 03:30:00 67,51
8 211 Mónica Mira Faraó Dos Hospi 55:82:20  (2) 164,61 611,61 83:30:00 67,51
9 401 João Jose Nunes Comen Herói Dos Hospi 54:63:20  (2) 026,61 113,51 53:70:00 13,51
01 301 João Paulo Marques No Harpa 92:14:20  (2) 917,51 268,41 95:40:00 68,41
11 501 Marta Cunha Golias 15:35:20  (2) 741,51 508,31 93:01:00 18,31
21 601 João Filipe Bravo Ram Favorito 05:35:20  (2) 541,51 608,31 04:11:00 18,31



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,441Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 12   (100,00 %)
Não Classificados: 0   (0,00 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEP 40 Km / 40,000 Km

101 Nuno Carrido
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Glamour Rio Frio
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:01:01 83:01:21

Hora Chegada 21:52:11 24:12:31
Hora Grelha V. 83:03:11 71:82:31

Tempo Gasto 83:02:10 40:11:10

Tempo Gasto Ac. 83:02:1 24:13:2

Recuperação 62:50:00  5 3 : 6 0 : 0 0

Recuperação Ac 62:50:00  1 0 : 2 1 : 0 0

Pulsações: 64 / 64 52 / 52

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 759,51 688,61

V.M. Meta Acu. 759,51 804,61

V.Média Raide 288,41 128,51

Veloc. Art 813.1.1 28,51

Lugar General 7 5

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 011 Valter Ferreira Mende Cientista 00:03:20  (2) 804,61 000,61 64:50:00 00,61
2 901 Sergio Filipe Vicente Eta 95:92:20  (2) 864,61 200,61 05:50:00 00,61
3 001 Miguel Angelo Lourenç Delta Rio Frio 34:13:20  (2) 761,61 918,51 65:10:00 28,51
4 801 Rodrigo Miguel Olivei Fria 44:13:20  (2) 674,61 718,51 53:50:00 28,51
5 101 Nuno Carrido Glamour Rio Fri 24:13:20  (2) 804,61 128,51 53:60:00 28,51
6 201 Leandro Filipe Dos Sa Elite Rio Frio 64:13:20  (2) 134,61 418,51 43:20:00 18,51
7 111 Vasco Fernandes Fanta Da Repres 45:82:20  (2) 784,61 811,61 03:30:00 67,51
8 211 Mónica Mira Faraó Dos Hospi 55:82:20  (2) 164,61 611,61 83:30:00 67,51
9 401 João Jose Nunes Comen Herói Dos Hospi 54:63:20  (2) 026,61 113,51 53:70:00 13,51
01 301 João Paulo Marques No Harpa 92:14:20  (2) 917,51 268,41 95:40:00 68,41
11 501 Marta Cunha Golias 15:35:20  (2) 741,51 508,31 93:01:00 18,31
21 601 João Filipe Bravo Ram Favorito 05:35:20  (2) 541,51 608,31 04:11:00 18,31



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,441Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 12   (100,00 %)
Não Classificados: 0   (0,00 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEP 40 Km / 40,000 Km

102 Leandro Filipe Dos Santos Coelho
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Elite Rio Frio
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:01:01 22:31:21

Hora Chegada 04:72:11 64:12:31
Hora Grelha V. 22:33:11 02:42:31

Tempo Gasto 22:32:10 42:80:10

Tempo Gasto Ac. 22:32:1 64:13:2

Recuperação 24:50:00  4 3 : 2 0 : 0 0

Recuperação Ac 24:50:00  6 1 : 8 0 : 0 0

Pulsações: 64 / 60 64 / 60

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 154,51 445,71

V.M. Meta Acu. 154,51 134,61

V.Média Raide 493,41 418,51

Veloc. Art 813.1.1 18,51

Lugar General 9 6

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 011 Valter Ferreira Mende Cientista 00:03:20  (2) 804,61 000,61 64:50:00 00,61
2 901 Sergio Filipe Vicente Eta 95:92:20  (2) 864,61 200,61 05:50:00 00,61
3 001 Miguel Angelo Lourenç Delta Rio Frio 34:13:20  (2) 761,61 918,51 65:10:00 28,51
4 801 Rodrigo Miguel Olivei Fria 44:13:20  (2) 674,61 718,51 53:50:00 28,51
5 101 Nuno Carrido Glamour Rio Fri 24:13:20  (2) 804,61 128,51 53:60:00 28,51
6 201 Leandro Filipe Dos Sa Elite Rio Frio 64:13:20  (2) 134,61 418,51 43:20:00 18,51
7 111 Vasco Fernandes Fanta Da Repres 45:82:20  (2) 784,61 811,61 03:30:00 67,51
8 211 Mónica Mira Faraó Dos Hospi 55:82:20  (2) 164,61 611,61 83:30:00 67,51
9 401 João Jose Nunes Comen Herói Dos Hospi 54:63:20  (2) 026,61 113,51 53:70:00 13,51
01 301 João Paulo Marques No Harpa 92:14:20  (2) 917,51 268,41 95:40:00 68,41
11 501 Marta Cunha Golias 15:35:20  (2) 741,51 508,31 93:01:00 18,31
21 601 João Filipe Bravo Ram Favorito 05:35:20  (2) 541,51 608,31 04:11:00 18,31



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,441Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 12   (100,00 %)
Não Classificados: 0   (0,00 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEP 40 Km / 40,000 Km

103 João Paulo Marques Nogueira
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Harpa
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:61:01 73:51:21

Hora Chegada 94:62:11 92:73:31
Hora Grelha V. 73:53:11 82:24:31

Tempo Gasto 73:91:10 25:12:10

Tempo Gasto Ac. 73:91:1 92:14:2

Recuperação 84:80:00  9 5 : 4 0 : 0 0

Recuperação Ac 84:80:00  7 4 : 3 1 : 0 0

Pulsações: 60 / 60 64 / 56

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 549,61 856,41

V.M. Meta Acu. 549,61 917,51

V.Média Raide 270,51 268,41

Veloc. Art 813.1.1 68,41

Lugar General 6 01

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 011 Valter Ferreira Mende Cientista 00:03:20  (2) 804,61 000,61 64:50:00 00,61
2 901 Sergio Filipe Vicente Eta 95:92:20  (2) 864,61 200,61 05:50:00 00,61
3 001 Miguel Angelo Lourenç Delta Rio Frio 34:13:20  (2) 761,61 918,51 65:10:00 28,51
4 801 Rodrigo Miguel Olivei Fria 44:13:20  (2) 674,61 718,51 53:50:00 28,51
5 101 Nuno Carrido Glamour Rio Fri 24:13:20  (2) 804,61 128,51 53:60:00 28,51
6 201 Leandro Filipe Dos Sa Elite Rio Frio 64:13:20  (2) 134,61 418,51 43:20:00 18,51
7 111 Vasco Fernandes Fanta Da Repres 45:82:20  (2) 784,61 811,61 03:30:00 67,51
8 211 Mónica Mira Faraó Dos Hospi 55:82:20  (2) 164,61 611,61 83:30:00 67,51
9 401 João Jose Nunes Comen Herói Dos Hospi 54:63:20  (2) 026,61 113,51 53:70:00 13,51
01 301 João Paulo Marques No Harpa 92:14:20  (2) 917,51 268,41 95:40:00 68,41
11 501 Marta Cunha Golias 15:35:20  (2) 741,51 508,31 93:01:00 18,31
21 601 João Filipe Bravo Ram Favorito 05:35:20  (2) 541,51 608,31 04:11:00 18,31



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,441Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 12   (100,00 %)
Não Classificados: 0   (0,00 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEP 40 Km / 40,000 Km

104 João Jose Nunes Comenda
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Herói Dos Hospitais
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:50:01 25:11:21

Hora Chegada 13:91:11 54:12:31
Hora Grelha V. 25:13:11 02:92:31

Tempo Gasto 25:62:10 35:90:10

Tempo Gasto Ac. 25:62:1 54:63:2

Recuperação 12:21:00  5 3 : 7 0 : 0 0

Recuperação Ac 12:21:00  6 5 : 9 1 : 0 0

Pulsações: 68 60 / 60

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 401,61 171,71

V.M. Meta Acu. 401,61 026,61

V.Média Raide 418,31 113,51

Veloc. Art 813.1.1 13,51

Lugar General 01 9

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 011 Valter Ferreira Mende Cientista 00:03:20  (2) 804,61 000,61 64:50:00 00,61
2 901 Sergio Filipe Vicente Eta 95:92:20  (2) 864,61 200,61 05:50:00 00,61
3 001 Miguel Angelo Lourenç Delta Rio Frio 34:13:20  (2) 761,61 918,51 65:10:00 28,51
4 801 Rodrigo Miguel Olivei Fria 44:13:20  (2) 674,61 718,51 53:50:00 28,51
5 101 Nuno Carrido Glamour Rio Fri 24:13:20  (2) 804,61 128,51 53:60:00 28,51
6 201 Leandro Filipe Dos Sa Elite Rio Frio 64:13:20  (2) 134,61 418,51 43:20:00 18,51
7 111 Vasco Fernandes Fanta Da Repres 45:82:20  (2) 784,61 811,61 03:30:00 67,51
8 211 Mónica Mira Faraó Dos Hospi 55:82:20  (2) 164,61 611,61 83:30:00 67,51
9 401 João Jose Nunes Comen Herói Dos Hospi 54:63:20  (2) 026,61 113,51 53:70:00 13,51
01 301 João Paulo Marques No Harpa 92:14:20  (2) 917,51 268,41 95:40:00 68,41
11 501 Marta Cunha Golias 15:35:20  (2) 741,51 508,31 93:01:00 18,31
21 601 João Filipe Bravo Ram Favorito 05:35:20  (2) 541,51 608,31 04:11:00 18,31



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,441Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 12   (100,00 %)
Não Classificados: 0   (0,00 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEP 40 Km / 40,000 Km

105 Marta Cunha
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Golias
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:50:01 43:71:21

Hora Chegada 01:22:11 15:83:31
Hora Grelha V. 43:73:11 03:94:31

Tempo Gasto 43:23:10 71:12:10

Tempo Gasto Ac. 43:23:1 15:35:2

Recuperação 42:51:00  9 3 : 0 1 : 0 0

Recuperação Ac 42:51:00  3 0 : 6 2 : 0 0

Pulsações: 64 / 68 64 / 60

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 155,51 367,41

V.M. Meta Acu. 155,51 741,51

V.Média Raide 469,21 508,31

Veloc. Art 813.1.1 18,31

Lugar General 21 11

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 011 Valter Ferreira Mende Cientista 00:03:20  (2) 804,61 000,61 64:50:00 00,61
2 901 Sergio Filipe Vicente Eta 95:92:20  (2) 864,61 200,61 05:50:00 00,61
3 001 Miguel Angelo Lourenç Delta Rio Frio 34:13:20  (2) 761,61 918,51 65:10:00 28,51
4 801 Rodrigo Miguel Olivei Fria 44:13:20  (2) 674,61 718,51 53:50:00 28,51
5 101 Nuno Carrido Glamour Rio Fri 24:13:20  (2) 804,61 128,51 53:60:00 28,51
6 201 Leandro Filipe Dos Sa Elite Rio Frio 64:13:20  (2) 134,61 418,51 43:20:00 18,51
7 111 Vasco Fernandes Fanta Da Repres 45:82:20  (2) 784,61 811,61 03:30:00 67,51
8 211 Mónica Mira Faraó Dos Hospi 55:82:20  (2) 164,61 611,61 83:30:00 67,51
9 401 João Jose Nunes Comen Herói Dos Hospi 54:63:20  (2) 026,61 113,51 53:70:00 13,51
01 301 João Paulo Marques No Harpa 92:14:20  (2) 917,51 268,41 95:40:00 68,41
11 501 Marta Cunha Golias 15:35:20  (2) 741,51 508,31 93:01:00 18,31
21 601 João Filipe Bravo Ram Favorito 05:35:20  (2) 541,51 608,31 04:11:00 18,31



Data: 30/09/2017
Velocidade Meia combinou os Cavaleiros Classificados 15,441Km/h

(*) Número de Fases acabou Copyright (Jaquima Endurance S.L. +34605248221)www.jaquima.es

Pulsações:  64
Velocidade Mínima:  12,000 Km/h
Fecho Controle:  14:00:00
Num. Concorrentes:  12
Classificados: 12   (100,00 %)
Não Classificados: 0   (0,00 %)
Peso Qg.: Livre

Rio Frio Festival Internacional Endurance                             
CEP 40 Km / 40,000 Km

106 João Filipe Bravo Ramalho
https://data.fei.org/Person/Performance.aspx?personfeiid=

Favorito
https://data.fei.org/Horse/Performance.aspx?horsefeiid=

FASE I
(2)

FASE II
(1)

Quilómetros 000,02 000,02

Hora Partida 00:50:01 33:71:21

Hora Chegada 11:22:11 05:83:31
Hora Grelha V. 33:73:11 03:05:31

Tempo Gasto 33:23:10 71:12:10

Tempo Gasto Ac. 33:23:1 05:35:2

Recuperação 22:51:00  0 4 : 1 1 : 0 0

Recuperação Ac 22:51:00  2 0 : 7 2 : 0 0

Pulsações: 60 / 64 64 / 56

Repouso 00:04:00

V.M. Meta 745,51 367,41

V.M. Meta Acu. 745,51 541,51

V.Média Raide 669,21 608,31

Veloc. Art 813.1.1 18,31

Lugar General 11 21

Classificação Geral
Lug Dor Jinete Cavalo Tempo (*) Vel.Meta. V.Media Recup V.Art, 813.1.1

1 011 Valter Ferreira Mende Cientista 00:03:20  (2) 804,61 000,61 64:50:00 00,61
2 901 Sergio Filipe Vicente Eta 95:92:20  (2) 864,61 200,61 05:50:00 00,61
3 001 Miguel Angelo Lourenç Delta Rio Frio 34:13:20  (2) 761,61 918,51 65:10:00 28,51
4 801 Rodrigo Miguel Olivei Fria 44:13:20  (2) 674,61 718,51 53:50:00 28,51
5 101 Nuno Carrido Glamour Rio Fri 24:13:20  (2) 804,61 128,51 53:60:00 28,51
6 201 Leandro Filipe Dos Sa Elite Rio Frio 64:13:20  (2) 134,61 418,51 43:20:00 18,51
7 111 Vasco Fernandes Fanta Da Repres 45:82:20  (2) 784,61 811,61 03:30:00 67,51
8 211 Mónica Mira Faraó Dos Hospi 55:82:20  (2) 164,61 611,61 83:30:00 67,51
9 401 João Jose Nunes Comen Herói Dos Hospi 54:63:20  (2) 026,61 113,51 53:70:00 13,51
01 301 João Paulo Marques No Harpa 92:14:20  (2) 917,51 268,41 95:40:00 68,41
11 501 Marta Cunha Golias 15:35:20  (2) 741,51 508,31 93:01:00 18,31
21 601 João Filipe Bravo Ram Favorito 05:35:20  (2) 541,51 608,31 04:11:00 18,31
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